
Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ
PONDĚLÍ 17. ČERVNA 2019 Č. 120 •WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
9

1



NOVÝSERIÁL

dnes 2015

Kdo někdy nepotřeboval zachránit?



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 17. června 2019
Č. 115, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
1

1
9

1

OD PONDĚLÍ
17. ČERVNA

-36%
1 kg - balení

444444...99900054.90

34.
90Nabídka zboží

platí do 19. 6. 2019
nebo do vyprodání

zásob.

NEKTARINKY

Nová slovenská prezidentka Zuzana Čaputová se zdraví s lidmi po sobotní inauguraci. Více čtěte na straně 5. ČTK

Elektromobil. Zatím
je hračkou pro bohaté
Dotace. Lidé by byli ochotni o nákupu elektroauta uvažovat, pokud by existovala státní podpora. Německý
model. Část peněz přihazuje stát, druhou automobilka. 703. Tolik nových vozů si vloni lidé pořídili STRANA 2

ZÁPAS S ČECHY?
NE, TOČÍM FILM
BASKETBALISTA LEBRON JAMES VYNECHÁMS STRANA 9

Svátek slaví: Adolf

inzerce

IN
ZE

R
C
E

Výherce už
se ozval
Čech, který v pátek
vyhrál v evropské loterii
Eurojackpot 1,412 miliardy
korun, se už přihlásil
o výhru. Dnes začne se
Sazkou řešit způsob
výplaty. Vsadil on-line
na stránkách loterijní
společnosti. STRANA 3

První mše.
V helmách
V pařížské katedrále
Notre-Dame se konala
první mše od velkého
požáru, který zpustošil
svatostánek 15. dubna.
Mši vedl arcibiskup Michel
Aupetit. Z bezpečnostních
důvodů se jí směly
zúčastnit jen asi tři desítky
věřících. Ti museli mít
ochranné helmy. STRANA 6



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. června 2019 02

Český stát loni vybral na da-
ních celkem1,042 bilionu ko-
run. Výběr daní tak meziroč-
ně vzrostl o víc než 62 mili-
ard. Ve srovnání s rokem
2014 vybral stát na daních
o 236 miliard korun víc. Ve
státním rozpočtu loni skonči-
lo 727miliard, dalších 295mi-
liard dostaly podle zákona
o rozpočtovém určení daní
kraje a obce. Téměř 20 mili-
ard dostal Státní fond doprav-
ní infrastruktury. Uvedla to
vláda ve státním závěrečném
účtu za loňský rok, který
nyní předložila Sněmovně.
„Hlavní důvody nárůstu lze

spatřovat zejména v dobré
ekonomické situaci, aktivněj-
ším přístupu spotřebitelů, ve
vytvoření příznivých podmí-
nek pro obchod a zlepšení ži-
votní úrovně domácností,“
uvádí se ve vládní zprávě k vý-
běru daní. Nejvíc rostl výběr
daně z přidané hodnoty a
daně z příjmů fyzických
osob. Zvýšil se také výběr spo-
třebních daní.
Od zaměstnanců stát vy-

bral víc než 193 miliard. Ne-
gativně působilo například
zvýšení daňové slevy na jed-
no dítě o 1800 korun ročně,
pozitivní vlivmělamimo jiné
vyšší zaměstnanost a růst
mezd, uvádí materiál. Na

DPH stát vybral 413 miliard
korun. Daň z přidané hodno-
ty patří mezi sdílené daně,
o které se dělí státní rozpočet
se samosprávami. Obce dostá-
vají 23,58 procenta a kraje
8,92 procenta. Samotný stát-
ní rozpočet tak získal 279 mi-
liard.
Vládě se však asi o dvěmili-

ardy nepodařilo vybrat na
DPH tolik, kolik plánovala.
Podle kabinetu bylo hlavním
důvodem to, že se nepodařilo
zavést třetí a čtvrtou vlnu
elektronické evidence tržeb.
Tato fáze se má týkat hlavně
řemeslníků nebo například
zemědělců. Příslušný zákon
Sněmovna schválila teprve
začátkem června. ČTK

Bez dotací neumě-
jí Češi žít. Jsou
ochotní chovat se
ekologicky, když je
stát podpoří.

Vozidlo, které nešíří zplodi-
ny je podle většiny českých ři-
dičů zatím jen hračkou pro
bohaté. „V průzkumu agentu-
ry Ipsos odpověděly tři čtvrti-
ny dotázaných, že je od náku-
pu odrazuje vysoká cena,“
říká Petr Kymlička z poraden-
ské společnosti BDO.
O možné podpoře, jak pro-

sadit čistější provoz aut, jed-
nají ministři české vlády již
několik let. Zatím však zůstá-
vá jen u záměru. Například
před dvěma lety si nechalo
ministerstvo životního pro-
středí zpracovat nálady čes-
kých řidičů. Dospělo k závě-
ru, že tři čtvrtiny z nich by si

auto pořídily, pokud by jim
stát něco přidal. Více než po-
lovina dotázaných se vyslovi-
la pro částku v rozmezí 200 ti-
síc korun až půl milionu. Stát
sice už několik let elektrodo-
pravu dotuje, jenže ne běžné
spotřebitele, ale firmy. Ročně
vyplatí na firemní elektromo-
bilitu dvě stě až tři sta milio-
nů korun.
Česko uvažuje, že by moh-

lo přistoupit výhledově na ně-
mecký projekt, který byl
schválený už v roce 2016. Ku-
pující může dostat dotaci až
čtyři tisíce eur, polovinu ale
připlatí automobilky. Dotace
je navíc určená jen na ty znač-
ky, které do dotačního pro-
gramu přispívají. „V zemích,
kde se už nabízejí elektrická
auta a kde je silně podporuje
stát, zájem o koupi elektric-
kých vozidel už výrazně
vzrostl,“ dodává Vítězslav
Pelc, mluvčí Škoda Auto.
Jedna z velkých překážek

je pro řidiče elektromobilů

krátký dojezd elektrovozů. Je
to bariéra pro téměř čtyřicet
procent dotázaných z uvede-
ného průzkumu agentury Ip-
sos. Jak nedávno zjistila agen-
tura EY, kupci elektrických
aut by uvítali doplňkové vy-
půjčení klasického automobi-
lu, který by jim usnadnil ži-

vot při cestě na dovolenou.
„Pokud někdo bude chtít ujet
tisíc kilometrů za den, tak by
ho přirozeně dojezd elektro-
vozu mohl limitovat. Dá se to
vyřešit různými programy,“
přibližuje možnosti Vítězslav
Pelc. Například v rámci lea-
singu si bude moci zákazník

vlastnící eletrickou škodov-
ku párkrát do roka na delší
cestu na hory nebo do Chor-
vatska vypůjčit konvenční
auto. „Je pravda, že uvažuje-
me i v této rovině,“ potvrzuje
Pelc doplňkovou variantu
pro budoucí zákazníky auto-
mobilky. PAVEL HRABICA

Prodali méně
vína, zisk byl vyšší
Vinné sklepy Valtice, loni
mírně vzrostly tržby na
258 milionů korun, o jed-
no procento víc než loni.
Výrazně se však zvýšil čis-
tý zisk firmy o 28,5 milio-

nu korun. Celkově však
valtičtí vinaři prodali o
více než dvě procenta vín
méně. Propad se týkal
hlavně dražších přívlast-
kových vín. Vinné sklepy
Valtice mají na tuzem-
ském trhu podíl asi dvě
procenta. Polovinu tržeb
mají přes řetězce.

Zmizel a vrátil se
Vězeň, který v sobotu
opustil pracoviště v libe-
reckých pekárnách, se po
24 hodinách do práce
zase vrátil. Směnu ho od-
pracovat nenechali, skon-
čil rovnou ve Věznici ve
Stráži pod Ralskem. ČTK

Do brněnských ulic vyrazila koněspřežka
Uplynulo jeden a půl století od chvíle, kdy začala Brnu sloužit tramvaj tažená koni. Tím
odstartovala ve městě éra městské hromadné dopravy. V roce 1886 nahradila koně pára
a od roku 1900 už jezdily elektrické tramvaje. Zdejší dopravní podnik vypravil v sobotu
do ulic nejen zvířecí pohon, ale i řadu tramvají nebo autobusů, které mohou lidé vidět
už jenom v depozitáři muzea. Většina z nich je stále provozuschopná, například maďar-
ský kloubový autobus, který ještě v 90. letech tvořil v mnoha městech páteř MHD. ČTK

Daně. Víc miliard
od zaměstnanců

Nafta tekla proudem

90
Tolik miliard korun získal stát
ze spotřební daně z pohon-
ných hmot. Může za to vyšší
prodej především nafty. Vyšší
spotřebu podporuje zájem
o tankování ze strany tranzit-
ní kamionové dopravy. Až na
Polsko jsou totiž ceny pohon-
ných hmot v Česku nižší, než
v okolních zemích.

Elektroauta? Ano, ale až něco
přihodí na nákup taky stát

Hybridy zatím nestačí

Eletroauta jsou zatím ideální
jako druhý vůz do rodiny.

● Druhá auta v rodině ujedou
denně 20 až 30 kilometrů.

● 1 až 2 litry benzinu zvlád-
nou hybridní vozy pouze
s plně dobitou baterií prv-
ních 100 kilometrů. Pak spo-
třeba znatelně stoupá, do-
jezd omezuje malá nádrž ko-
lem 40 litrů. Dieselová auta
naopak ujedou bez tanková-
ní až 1800 kilometrů.

Čeští elektročučkaři

703
Tolik nových elekroaut se
v roce 2018 registrovalo v Čes-
ké republice. Proti roku 2017
to byl skok o více než osmde-
sát procent.

26 500
Tolik nových elektrických aut
zaregistrovaly úřady ve stej-
ném období v Nizozemsku.

Citát

Pokud chtějí automo-
bilky prodávat auta se
státní dotací, měly by
se na tom finačně také
podílet .
RICHARD BRABEC
MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. června 2019 03

Šťastlivce, který správně tipo-
val čísla Eurojackpotu, už
znají v Sazce. Vsadil si on-line
a v takovém případě se musí
zaregistrovat pod pravým
jménem i s rodným číslem
a číslem bankovního účtu.
V pátek totiž tento muž vy-
hrál v evropské loterii 1,412
miliardy korun. Lhůta na při-
hlášení přitom činí 365 dní.

Způsob výplaty začne prý
s loterijní společností řešit již
dnes. „Jde o nejvyšší výhru na
internetu v historii České re-
publiky,“ poznamenal mluv-
čí firmy Václav Friedmann.
„Do té doby si chce vše roz-
myslet a alespoň trochu zpra-
covat skutečnost, že se stal
miliardářem,“ uvedl mluvčí.
Výhra zdanění nepodléhá, vý-
herci tedy bude vyplacena
celá částka. Sazka stejně jako

vminulosti při podobně vyso-
kých jackpotech nabídne vý-
herci kontakty na finanční
poradce a psychologa. „Zda
tuto možnost výherce využi-
je, je zcela na něm,“ podotkl

Friedmann. V případě této
nadnárodní hry Eurojackpot
budou do České republiky na
bankovní účet Sazky zaslány
z konsorcia 18 zemí peníze
určené k výplatě výhry. To

trvá asi pět dní. Následně se
Sazka dohodne s výhercem
na termínu převodu peněz
a celou částku na jeho účet
převede. „Na výplatu výhry
máme šedesát dní ze zákona,

jsme připraveni částku aloko-
vat na příslušný účet ihned
po dohodě s výhercem,“ zdů-
raznil mluvčí Sazky. K zisku
hlavní výhry musel sázející
trefit sedm čísel. ČTK

Horko přálo
taky lyžím
Již šestadvacátá Mělnic-
ká Jizerská padesátka od-
startovala o víkendu na
náměstí. Josef Hájek, kte-
rý se zúčastnil všech roč-
níků, byl jedním z asi sta
účastníků. Finále se jelo
na tři okruhy, každý mě-
řil 209 metrů. ČTK

PASÍROVANÁ
RAJČATA / RAJČATOVÁ
OMÁČKA S BAZALKOU

1 l = 27,64 Kč

P
Chuť vína: je s

harmonic
ovocností. D
tóny žlutýc
jablek a bí

Dochu
dlouhá a

Doporučení k p
vhodné jak
nebo do mí
drinků v kom

s Bitte
1 l = 106,

ASCARPONE
sýr ze smetany,

1 kg = 119,80 Kč

500 g

59.
90

PROSECCO
středně plná,
cká s pěknou
Dominují zde
h mirabelek,
ílých moruší.
uť je středně

osvěžující.
pokrmům:
o aperitiv
íchaných
mbinaci
rolem.
53 Kč

M
čersttttvýýýý

1 k

0,75 l

79.
90

-33%
29.90

19.
90

bílé víno
perlivé
suché

10,5 % obj.

8–10 °C

Nabídka zboží platí od 17. 6. do 23. 6. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

720 ml

TÝDEN
Italský

od pondělí 17. června

inzerce

Miliardář. Přihlásil se o výhru

Trpělivý tipař

2,466
Tolik miliard si zasloužil
správným tipem český výher-
ce Eurojacpotu v roce 2015.
Jedná se zatím o historicky
nejvyšší loterijní výhru u nás.
Majitel šťastných čísel, který
tehdy podal tiket v Pardubic-
kém kraji, se před čtyřmi lety
přihlásil o peníze až po 26
dnech. Částka, kterou získal,
patří dosud k nejvyšším, kte-
ré se zatím v rámci této lote-
rie v 18 zemích vyplácely.



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. června 2019 04

Lidická
vzpomínka
číslo 77
Marie Šupíková (na sním-
ku) je jedna z posledních
žijících lidických dětí, kte-
ré se po válce vrátily zpět
do rodné obce. Ta však
v té době neexistovala,
byla obnovena až pozdě-
ji. Lidice si v sobotu připo-
mněly již 77 let od vypále-
ní vesnice, vyvraždění
178 mužů, zplynování
82 dětí a smrt dalších
žen, které nepřežily nacis-
tické věznění. ČTK

Vítr a déšť trápily
lidi na východě
země a ve střed-
ních Čechách. Živo
bylo i na Moravě.

Výpadky proudu a dopravní
komplikace způsobily v sobo-
tu večer a v noci na neděli
bouřky, které nejvíc zasáhly
východní a střední Čechy. Pří-
valový déšť zaplavoval sklepy
i přízemí domů, hlavně v Krá-
lovéhradeckém kraji. Bez
proudu bylo několik desítek
tisíc domácností.
Další vlna bouřek zasáhla

včera odpoledne a večer vý-
chod republiky, velmi silné
bouřky s přívalovými srážka-
mi, kroupami a nárazovým
větrem mířily hlavně do Olo-
mouckého,Moravskoslezské-
ho a části Zlínského kraje.

Na Slapské přehradě se
v sobotu odpoledne při silné
bouřce převrátila plachetni-
ce. Cestovali na ní dva dospě-
lí s dítětem. Všichni se z lodi
zachránili sami a ještě před
příjezdem záchranářů dopla-
vali na břeh. Bouřky způsobi-
ly problémy i jinde v kraji.
V Milovicích na Nymbursku
byl kolem páté hodiny odpo-
lední asi na tři hodiny kvůli
silnému větru a dešti přeru-
šen populární hudební festi-
val Votvírák (viz box).
Dispečink ČEZ Distribuce

evidoval v sobotu kolemdevá-
té večer asi 34 tisíc domácnos-
tí bez elektřiny a více než dva-
cet poruch na vedení vysoké-
ho napětí. Většinu se podaři-
lo přes noc obnovit, zbylým
několika stům domácností
měli pak technici obnovit do-
dávky během neděle. Škody
jdou do statisíců korun. Nejví-
ce problémů s dodávkami
bylo na Náchodsku a Trutnov-

sku v Královéhradeckém kra-
ji a na Nymbursku a Kolínsku
ve středních Čechách.
V Královéhradeckém kraji

bouřky s větrem lámaly stro-
my, přívalové srážky zaplavi-
ly sklepy domů. Nejvíce posti-
ženo bylo Náchodsko, Králo-

véhradecko a Trutnovsko,
kde hasiči vyjížděli ke stro-
mům spadlým na silnice, od-
straňovali dráty elektrického
vedení nebo uvolněné části
střech, pomáhali s čerpáním
vody ze sklepů, garáží
a domů. ČTK

Lidé uklízejí domovy. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/O2UFE1

Národní bezpečnostní
úřad

Specialistu oddělení uživatelské podpory hledá
NBÚ. Náplň: řešení a lokalizace poruch a závad,
profylaxe a diagnostika HW. Požadavky: SŠ, praxe v
IT, AJ, znalost TCP/IP, MS AD, VPN, PKI. Kontakt:
personalistika@nbu.cz, více info: www.nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/PUS7XQ

Národní bezpečnostní
úřad

Pracovníka/Pracovnici úklidu na DPČ hledá NBÚ.
Požadavky: pečlivost, přesnost, ochota podrobit se
bezpečnostní prověrce. Náplň práce: úklid prostor
úřadu, více informací: www.nbu.cz, životopisy:
personalistika@nbu.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/VQRY67

Národní bezpečnostní
úřad

Síťového administrátora hledá NBÚ. Náplň: řešení
bezpečnosti sítě, spolupráce s orgány veřejné správy,
dílčí rozbory sítě. Požadavky: VŠ technického směru,
AJ, zájem o technologie. Více info na www.nbu.cz,
personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/3ZS6GX
Městská část Praha 3

Referent/ka oddělení přestupkového řízení OD
MČ Praha 3 přijme referenta/ku oddělení
přestupkového řízení odboru dopravy. Platová třída
10, nástup dohodou. Příspěvek na PF/ŽP, Ticket
benefits+restaurant atd. Více na www.praha3.cz,
nebo tel.: 222 116 236.

OPEN AIR KONCERT

Vstup volný

Keith Lockhart dirigent, Olga Šroubková housle
Time for Three smyčce, zpěv

John Williams, Dave & Chris Brubeck

www.ceskafilharmonie.cz

19. června 2019, 20.20, Hradčanské náměstí

inzerce

Českem se hnaly živly,
bahno ničilo majetek

Zagorová odolala

Festival Otvírák na milovic-
kém letišti ovlivnila bouřka.

● Zatímco v sobotu dopoled-
ne musely návštěvníky chla-
dit kropicí vozy, odpoledne
je smetl prudký déšť.

● Na své vystoupení si po
bouřce počkala Hana Zago-
rová. Nevyvedl ji z míry ani
řádící živel, ani hluk z vedlej-
ší rapové scény. Zazpívala
své hity jako Bludička Julie
nebo Spěchám.



Slovenská hlava státu
chce pomoct překonat
rozdělení společnosti.

Poprvé v historii Slovenska stojí
v jeho čele žena. Zuzana Čaputová slo-
žila v sobotu slib a ujala se úřadu.
V nové funkci hostila seniory a polože-
ním věnce a kytice uctila památku
obětí železné opony a rovněž památ-
ku zesnulého slovenského exprezi-
denta Michala Kováče.
Pětačtyřicetiletá právnička, která

ve vysoké politice dosud nepůsobila,
je v pořadí pátou hlavou slovenského
státu od jeho vzniku v roce 1993. Slib

složila do rukou šéfa ústavního soudu
během slavnostní schůze parlamentu
v prostorách Slovenské filharmonie
v centru Bratislavy.
V prvním projevu v prezidentské

funkci řekla, že země potřebuje pře-
konat rozdělení společnosti. „Potřebu-
jeme překonat propasti, které jsme
ve společnosti za uplynulá léta vy-
hloubili, a tomezi jednotlivými skupi-
nami a názory, které reprezentují. Po-
stoj k jinakosti, k jiné tradici, k jiné
zkušenosti a k jinému názoru umíme
vyjádřit i bez toho, abychom se dotý-
kali svobody a důstojnosti jiných,“
uvedla Čaputová, která v závěru své-
ho projevu poděkovala nejen ve slo-
venštině, ale i v jazycích národnost-
ních menšin včetně češtiny. ČTK

www.ozp.cz

Sluneční brýle zdarma jsou určené
pouze pojištěncům OZP.

Vyřiďte si cestovní pojištění
se slevou včas! Na každé pobočce
OZP si k tomu navíc můžete
vyzvednout fešácké sluneční brýle
zdarma!

ROZDÁVÁME
SLUNEČNÍ
BRÝLE!

Stratolaunch, největší letadlo na svě-
tě podle rozpětí křídel, které letělo
pouze jednou, je na prodej. Majitel le-
tadla, holdingová společnost Vulcan,
ho chce prodat za 400 milionů USD
(9,1 miliardy Kč).
Vulcan je investiční konglomerát

spoluzakladatele Microsoftu a miliar-
dáře Paula Allena, který loni v říjnu
zemřel. Jeho vize obrovského letadla,
které by mohlo vypouštět rakety ze
vzduchu, se alespoň částečně vyplnila
letos v dubnu, kdy letadlo po osmi le-

tech vývoje poprvé vzlétlo. Letadlo le-
tělo více než dvě hodiny a tento let
byl považován za první úspěšný.
Cena zahrnuje nejen letadlo, ale

také duševní vlastnictví a vybavení.
Stratolaunch má rozpětí křídel
385 stop (117 metrů) a je tak delší než
americké fotbalové hřiště. Firma Stra-
tolaunch Systems, výrobce letadla, le-
tos výrazně snižuje svoji velikost
a propustila většinu zaměstnanců.
Agentura Reuters minulý měsíc uved-
la, že firma ukončuje svůj provoz. ČTK

Slovenská prezidentka při přehlídce čestné stráže ČTK

Přírodní katastrofa
Po prudkých deštích a krupobití,
které zničilo úrodu, na jihovýcho-
dě Francie, vláda vyhlásí stav pří-
rodní katastrofy. Při sobotní bou-
ři přišel o život v Horním Savoj-
sku 51letý německý turista z Ně-
mecka, když se v kempu na jeho
obytný vůz zřítil vyvrácený
strom. V departementech Isre
a Drôme bylo zraněno deset lidí.

Hromadná rvačka
Případ vraždy v ruské vsi Čemoda-
novka, ke které došlo během hro-
madné rvačky místních Rusů
a Romů, převzali federální vyšet-
řovatelé. Policie mezitím vyslech-
la 174 účastníků rvačky a zadrže-
la tři podezřelé. Ve vsi působí kri-
zový štáb v čele s gubernátorem
Penzenské oblasti, který se snaží
uklidnit situaci. ČTK

Čaputová je
prezidentkou

Největší letoun. Prodají

Krátce

SVĚT pondělí 17. června 2019 05



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. června 2019 06

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

IVANA
KOROLOVÁ
Hlas Lízy Simpsonové
herečka, dabérk
mladá umělkyně
moc ráda škatulky
třeba vrhla na pop
a jako zpěvačka vti
glosuje svůj život.

nové,
ka. Jenže
ě nemá
ky. Teď se
p-music
ipně

VÁŠ MAGAZÍN METRO
VYCHÁZÍ VE STŘEDU 19. 6.

inzerce

Do pařížské
katedrály Notre-
Dame přišli v sobo-
tu porvé od dubna
lidé na bohoslužbu.

Mši vedl pařížský arcibiskup
Michel Aupetit. Z bezpečnost-
ních důvodů se jí směly zú-
častnit jen asi tři desítky lidí.
Obřad se odehrál v jedné
z bočních kaplí, zasvěcené
Panně Marii, kterou oheň
ušetřil. Bohoslužbu v pří-
mém přenosu vysílala na in-
ternetu katolická televize
KTO.

Na záběrech bylo vidět, že
všichni účastníci museli mít
na hlavách bezpečnostní stav-
bařské přilby, ať šlo o duchov-
ní nebo laiky. Nechyběl ani
skutečný stavbař. Pohled ka-
mery z nitra katedrály ukázal
také poničenou klenbu a stře-
chu, skrz obří díru bylo vidět
oblohu. Mši sledovali na
svých mobilech také věřící
a jeptišky před katedrálou.
V sobotu uplynuly přesně

dva měsíce od chvíle, kdy pa-
mátku v srdci francouzské
metropole zachvátil rozsáhlý
požár. Katedrála ze 14. století
v té době procházela rekon-
strukcí, nehodu způsobil nej-
spíš elektrický zkrat. Oheň
zničil střechu, krov a propra-
covanou věžičku nad hlavní
lodí. Na objasnění pohromy
pracuje 15 vyšetřovatelů.
Datum první bohoslužby

bylo vybráno s ohledem na
to, že v půli června se tradič-
ně slaví výročí zasvěcení
Chrámu Matky Boží, obvykle
však mši k této příležitosti
slouží stovka duchovních. So-
botní mši nicméně rektor ka-
tedrály Patrick Chauvet ozna-
čil za důkaz, že „Notre-Dame
stále žije“. ČTK

Mše povinně v přilbách AP

Trump straší
Americký prezident Do-
nald Trump na twitteru
varoval, že pokud nebude
znovu zvolen do funkce,
budou Spojené státy čelit
obrovskému propadu akci-
ového trhu. Trump se
nyní připravuje na zaháje-
ní kampaně pro volby
v roce 2020. Zahajuje ji zít-
ra v Orlandu na Floridě.

Saúdové viní Írán
Saúdská Arábie se připoji-
la k USA a Británii v obvi-
nění Íránu ze čtvrtečního
útoku na dva tankery
v Ománském zálivu. Ko-
runní princ Muhammad
bin Salmán v médiích vy-
zval světové společenství,
aby rozhodujícím způso-
bem zasáhlo. Írán vinu na
útocích popřel.

Uzavřela dohodu
Manželka izraelského pre-
miéra Sara Netanjahuová
včera u soudu podepsala
dohodu v právní kauze,
v níž původně čelila obvi-
nění z podvodu a zneužití
důvěry. Díky podpisu do-
sáhla zmírnění obvinění
a mírný trest. Zaplatí pou-
ze pokutu 10 tisíc šekelů
(63 tisíc Kč). ČTK

Angelini Pharma Česká republika s. r.o., Páteřní 7, 635 00 Brno, www.angelini.cz

Doplněk stravy Acutil
můžete koupit online
na www.acutil.cz nebo
ve vaší lékárně.

ACUTIL. Doplněk stravy. S: Rybí olej 500 mg (kyselina dokosahexaenová 250 mg, kyselina eikosapentaenová 40 mg), extrakt z Ginkgo biloba 60 mg, fosfatidylserin 15 mg, vitamín E 5 mg, kyselina listová 250 μg, vitamín B12 5 μg. I: Doplněk stravy pro podporu paměti
a koncentrace.KI: Přecitlivělost na jakoukoliv složku přípravku. Acutil obsahuje alergeny ze sóji a ryb. ZU: Bez konzultace s lékařem či lékárníkem se nedoporučuje k užívání těhotným nebo kojícím ženám, pacientům užívajícím antikoagulancia či antiagregancia, diabetikům či před
plánovanou operací. Není určen k podávání dětem.D: 1–2 kapsle denně s jídlem nebo nápojem. Jestliže užíváte tento přípravek poprvé, užívejte 2 kapsle denně po dobu prvních 12 týdnů. Vhodné je dlouhodobé užívání.B: 30, 60 kapslí. V: Efamol Ltd., Velká Británie. Doplněk stravy.

Zapomeňte na zapomínání!

www.acutil.czAcutil.cz

Acutil obsahuje vyvážený
poměr látek pro podporu

paměti a koncentraceVitamín E

Omega-3 mastné kyseliny

Ginkgo biloba

Vitamín B12 a kyselina listová

Fosfatidylserin

Doplněk stravy AcutilDoplněk stravy Acutil

Krátce

Nemovitosti - nabídka

První mše
od požáru



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. června 2019 07

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 7,0 °C/31,9 °C
Roky výskytu: 1916/1931

Počasí
DNES

Min. 23
Max. 27

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První francouzská
družice byla
vypuštěna z alžírského
kosmodromu roku
1965 pod názvem:
a) Napoleon
b) Martell
c) Asterix

2 Jako třešně Inků se
označují oranžové
jedlé plody lilkovité
rostliny z Jižní
Ameriky:
a) mochyně
b) pereskia
c) pitahaya

3 Britská baronka
a spisovatelka
detektivek
P. D. Jamesová se
narodila v roce:
a) 1880
b) 1900
c) 1920

4 Ge’ez je název písma
pro zápis jazyka
v království Aksum.
To leží v dnešní:
a) Indii
b) Etiopii
c) Malajsii

5 Ulan-Ude je takřka
půlmilionové hlavní
město jedné z republik
Ruské federace, je to:
a) Čuvašsko
b) Altajsko
c) Burjatsko Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-c

Kvíz

14:40 Hranice v srdci (14/16)
15:10 Srí Lanka, slza Indie
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Evropa 1945: Stěhování

národů
18:15 Cesty do krajin

půlnočního slunce (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:15 Příběhy předmětů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, M. Němec,
J. Štrébl, A. Petřeková,
J. Plouhar, M. Pechlát,
J. Novotný a další.
Režie I. Pokorný

21:20 Zlatá hokejka 2019
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Kriminalista
23:45 Koptashow
00:15 Bolkoviny
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Dobré ráno
04:30 V kondici
04:50 AZ-kvíz
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Moc a paranoia
třetí říše
Systém Hitlerovy osobní
bezpečnosti byl hrozivě
účinný

21:05 Záhady bermudského
trojúhelníku (2/3)

21:50 Hráči
Psychologické drama
(USA, 1998)

23:50 Křiváci
Western (It./Šp., 1966)

01:20 Queer: ReQapitulace
01:45 Evropa dnes
02:10 Vzácná nemoc
02:40 V zajetí železné opony
02:50 Zatopené osudy
03:10 Ztracené adresy
03:35 Můj život v islámu
04:00 Život na zámku
04:15 Deset století architektury
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Linka (1)
Dramatický seriál (ČR,
2019). Policistka Zuzana
Radová není nadšená ze
svého nového kolegy Filipa
Mrkvičky, který porušuje
pravidla call centra tísňové
linky. Hrají: I. Chýlková,
O. Brzobohatý, E. Leimber-
gerová, M. Hoffman,
V. Kratina, M. Finger,
R. Vojtek a další. Režie
J. Chlumský, M. Kopp

21:30 Poklad z půdy
22:45 Rozpal to, šéfe!
23:30 Policie v akci
00:25 Komisař Rex VI (7, 8)
02:20 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)
Romantický seriál
(N, 2014)

03:15 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (20)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (20)

21:15 Teorie velkého třesku XI
(16, 17)
Sitcom (USA, 2017)

22:05 Partička
22:45 COOLfeed
22:50 COOL e-sport
23:20 Americký chopper II (7)
00:20 Partička
01:00 Útěk z vězení:

Vzkříšení (1)
Seriál (USA, 2017)

01:50 12 opic IV (10)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

02:40 Útěk z vězení:
Vzkříšení (1)

03:30 12 opic IV (10)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (12)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)
Zklamaná očekávání 1/2.
Romantický seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex VI (7, 8)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi VIII (16)
12:55 Simpsonovi VIII (17)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi VIII (18)
13:55 Simpsonovi VIII (19)
14:25 COOL Motorsport
14:50 Re-play
15:25 Futurama VI (9)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper II (7)
16:55 Top Gear IV
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VIII (20, 21)
19:15 Simpsonovi VIII (22, 23)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

20:20 Policie Modrava (7)
Krimiseriál (ČR, 2013).
V hotelu Srní je nalezen na
pokoji mrtvý muž. Je to
Čechoameričan Zdražil,
rodák od Sušice. Zdá se, že
zemřel na selhání srdce při
milostných hrátkách. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga,
J. Monczka, M. Dadák,
J. Stránská, M. Holán

21:35 Okresní přebor (1, 2)
22:40 Smrtonosná zbraň (5)
23:35 Beze stopy II (23)
00:35 Můj přítel Monk II (11)
01:25 Můj přítel Monk II (12)
02:05 Kriminálka Miami X (13)
02:45 Krok za krokem VII (13)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (474)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VII (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (474)
14:05 Můj přítel Monk II (11)
15:00 Můj přítel Monk II (12)
15:55 Kriminálka Miami X (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3701)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:30 Druhý dech (6/13)
13:35 Po stopách hvězd
14:05 Zajíc v pytli
15:00 Této noci v tomto vlaku

Krimifilm (ČR, 1984)
16:10 To je vražda, napsala IV

Hotel Rajská zahrada
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Sudoku

„Jen zkuste
tu kabelku
ukrást.“

PAVEL ROHÁČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. června 2019 08

UČEBNICE
Že jsem byl kdysi učitelem a že jsem napsal necelý půlmetr
knížek, svěřují mi občas učebnicová nakladatelství práci na
svých titulech. Naposledy jsem psal texty do češtiny pro třetí
třídu. Zadání znělo: Zábavná a chytrá vyprávění odrážející
zkušenosti dnešních dětí. Pro každého autora s klukovskou
duší je to splněný sen: Páni kluci a Pippi Dlouhá punčocha,
přenesení do roku 2019, těšil jsem se.
Potom přicházela didaktická upřesnění k jednotlivým jazyko-
vým jevům. Například v posledním zábavném textu ze součas-
nosti o rozsahu 90 slov měla být zahrnuta všechna vyjmenova-

ná slova po P. Což, jak se záhy
ukázalo, představuje pro tvůrčí
vklad autora přece jen drobné
omezení.
Přesto jsem si slíbil vyhnout se
směšně šroubovaným spojením,
jejichž autoři hází do jednoho
pytle slepýše s netopýrem. Nad
těmi jsem vždycky pyšně ohrno-

val pysk. Jako kůň, kladoucí zvolna kopyta do trsů pýru, na
nichž se třpytí rosa, vydal jsem se na trudnou cestu skutečné-
ho tvůrčího aktu.
Vytrvale jsem z bodláčí čiré účelovosti sbíral pyl dětské poeti-
ky, zpytavě sledoval dějovou linku i přirozenost výrazu
a nejednou pykal za své donkichotství, vraceje se lopotně
k provždy uzavřeným formulacím. Rozhodně mi to ale stálo
za to – už pro tu představu rozesmátých holčiček a rozčepýře-
ných kluků, které by ta knížka měla bavit. Jinak ovšem poklá-
dám princip umělé kumulace jazykového jevu za nesmysl,
což říkám bez nejmenšího zapýření.
Jestli ale přijde příští týden něco podobného, bojím se, že se
okamžitě půjdu opít jako dobytek nějakým likérem z bylin,
což je v Čechách zavedený obyčej!

David
Ondrejkovič

Zatím
Slovákům
závidím.

Citát

Potom přicházela
didaktická upřesnění
k jednotlivým
jazykovým jevům.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Petra
Štancová
Snad není
jen hezká,
čas ukáže.

Komiks

Řešení sudoku

PETR
KUKAL
MLUVČÍ FF UK A OKRESNÍ BÁSNÍK

Dan
Kadlec

Myslím, že bude
sabotovat společnou

politiku V4.

Anketa Co říkáte na novou slovenskou prezidentku?

Dopisy a vzkazy

Odstavné
parkoviště
Ořechovka
Který kretén plánoval roz-
místění modrých zón na
Praze 6? Všechny ulice na
Ořechovce jsou soustavně
přeplněné parkujícími
auty, včetně takzvaných
vraků. Dejvice, Petřiny,
Břevnov, Bořislavka a Čer-
vený vrch – tedy všechny
okolní čtvrti modré zóny
mají, proč Ořechovka stá-
le ne! Nezachrání vás ani
to, že máte vlastní garáž
i před ní nám někteří neu-
káznění řidiči parkují.
Když přijedu s větším ná-
kupem, nemám šanci
před domem zaparkovat.
Kdy konečně budou mod-
ré parkovací zóny i na Oře-
chovce! Bývala to krásná
a čistá čtvrť města a nyní
je to odstavné parkoviště.
Co dělá zastupitelstvo Pra-
hy 6 pro tuto vzácnou lo-
kalitu? Zastupitelé pře-
mýšlí jen jak ji komerčně
využít (přestavba náměs-
tí), nebo jak ji pro budou-
cí generace znehodnotit
(podtunelovat rychlodra-
hou). Kde je ta krásná Oře-
chovka, oáza klidu a zele-
ně? Bojujme za ni všemi
prostředky!

EVŽEN NĚMÝ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 17. 6.

Příval pozitivní energie se
odrazí také na domácím kli-

matu. Přemýšlíte, jak si usmířit příbuz-
né, se kterými jste se pohádali.

Uvidíte, že ani na domácí
půdě nebude mít napjatá

atmosféra dlouhého trvání. Nechte
bručouna, ať se vyvzteká. Přejde ho to.

V domácnosti propadáte
chmurám a zdá se vám, že

vám nikdo nerozumí. Zkuste ukonejšit
vnitřní dítě a začnetemyslet dospěle.

Pokud nejste spokojení s at-
mosférou v soukromí, pro-

měňte své priority. Rodina potřebuje,
abyste jí věnovali plnou pozornost.

Radost ze života se šíří vše-
mi směry. Máte jedinečnou

schopnost předávat ze sebe to nejlepší.
Činíte dobro a totéž sklízíte.

V rodinném kruhu se objeví
jedinci, jimž se nezavděčíte,

ať se snažíte sebevíc. Netrapte se tím
a počkejte, až je to přejde.

S rodinou byste teď měli
trávit co nejvíce volného

času. Navzájem se inspirujete a sdělíte
si spoustu důležitých informací.

Zdravotní potíže jistého čle-
na rodiny naruší naplánova-

ný program. Nemějte to dotyčnému za
zlé. I tak mu vadí, že je na obtíž.

Nutně potřebujete přijít na
veselejší myšlenky. Domác-

nost teď není místem, které by dýchalo
harmonií. Raději vyrazte někam ven!

Neměřte spokojenost do-
mácnosti výší vašehopříjmu,

aleprocentemčasu, kterýmse spolupro-
smějete. Peníze rozhodně nejsou vším.

Podaří se vám odstřihnout
od rodinných problémů, se

kterými nemáte přímo nic společného.
Jinak by vás to brzy úplně semlelo.

Děti se od vás rády něco
přiučí. Přizvěte je ke společ-

némuzahradničení nebo je více zapojte
do běžného chodu vaší domácnosti.

NEBOJTE SE
Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 56EDP
na číslo 904 30 55 a ptejte se! Astroložka

a kartářka Izabela

VÍM, JAK TO
DOPADNE!

Zeptejte seměa hned vám citlivě vyložím váš osud!

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se

karet!

Pošli SMSvetvaru
89LGNasvédatum

narození na9043046

Kd kd ká lá k ?t!
SAMOTNÁ?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz SPORT pondělí 17. června 2019 9

Basketbalové
reprezentanty
nepotěšila absence
některých americ-
kých hvězd na MS.

Česká reprezentace se na svě-
tový šampionát dostala po-
prvé v samostatné historii
a poprvé od účasti Českoslo-
venska v roce 1982. A hned
na úvod turnaje v Číně na-
stoupí proti nejtěžšímu sou-
peři – obhájcům titulu z USA.
Nic na tom nemění skuteč-
nost, že největší hvězdy daly
přednost odpočinku.
V širší nominaci trenéra

Gregga Popoviche jsou však
mistři světa a olympijští šam-
pioni Kevin Love z Clevelan-
du, Anthony Davis z New Or-
leans či James Harden zHous-
tonu, který byl nejlepším
střelcem NBA. „V podstatě je
to americké béčko,“ uvedl na
webu české federace střelec
Olomoucka Lukáš Palyza. „Za
rok jsou olympijské hry v To-
kiu, další hvězdy pojedou
spíš tam. Potřebují letos vol-
no,mají dlouhou sezonu. Kva-
lita týmu ale i tak bude obrov-
ská a stále to bude nejlepší ce-
lek na mistrovství,“ dodal.

Jaromíra Bohačíka z Nym-
burka pobavilo, že LeBron Ja-
mes dal před šampionátem
přednost filmovému natáče-
ní. „Trochuměmrzí, že nepři-
jede LeBron James, ale Space
Jam 2 je, myslím, pěkná
omluvenka. Docela se na ten
film těším, doufám, že bude
parádní,“ řekl Bohačík. Právě
James se rozhodl MS kvůli
únavě vynechat. A s kým by
se čeští reprezentanti chtěli
potkat přímo na palubovce?
„Za ideální situace postupně
se všemi,“ uvedl Vojtěch Hru-
ban z Nymburka. „S McCollu-
mem a s Hardenem,“ přidal
Bohačík. Český tým proti
USA nastoupí 1. září, dalšími
soupeři v základní skupině
jsou Japonsko a Turecko. ČTK

Lukáš Palyza MAFRA

• Bohaté, ale neukojené. Če-
kají na tebe. NAPIŠ JIM! SMS ve
tvaru 73PHT a text na 909 15 50

• Mladá a nezkušená. Chci se
naučit něco nového. Jmenuji se
Lucie a je mi 18 let. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 45PFM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.czLAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

V

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Lola - Ag. Georgios 7 19.06. S BS 7 990
Hotel Alkion - Sidari 7 19.06. *** PL 12 490
studia Lola - Ag. Georgios 7 22.06. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 22.06. *** PL 13 990
Studia a apt Lola - Ag.Georgios 7 26.06. S BS 10 490
Studia Pelagia - Acharavi 7 26.06. S BS 10 490
Hotel Alkion - Sidari 7 26.06. *** PL 13 490
studia Lola - Ag. Georgios 10 26.06. *** BS 11 990
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 10 26.06. *** SAI 18 490
studia Claire - Acharavi 10 26.06. S BS 10 990
Studia Stefania - Acharavi 10 26.06. S BS 10 990
Studia Stefania - Acharavi 10 26.06. S BS 10 990
Hotel Alkion - Sidari 10 26.06. *** PL 17 990
studia Lola - Ag. Georgios 7 29.06. S BS 10 490

A G L t r a v e l

PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/****PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990

Hotel Monaco - Golem 7 22.06. *** SN 11 490
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 22.06. **** PL 14 490

Cestování - nabídka

Češi smutní
z týmu USA

Krátce

Argentina selhala
Fotbalisté Kolumbie za-
skočili na jihoameric-
kém šampionátu Argen-
tinu, když ji v úvodním
utkání skupiny B v bra-
zilském Salvadoru pora-
zili 2:0. Domácí tým zví-
tězil nad Bolívií 3:0.

Přesun do Kataru
První ročník Světových
plážových her uspořádá
na podzim Katar. Původ-
ně se akce měla konat
v San Diegu, kalifornské
město se jí ale z finanč-
ních důvodů zřeklo. Hry
se budou konat od 12. do
16. října. Zhruba 5000
účastníků bude soutěžit
v patnácti sportech.

Sarri k Juventusu
Novým koučem fotbalis-
tů Juventusu se stal Mau-
rizio Sarri. Dosavadní tre-
nér Chelsea podepsal
s italským mistrem
smlouvu na tři roky.

Výhra s Mexikem
Čeští softbalisté si připsa-
li na domácím MS po
úvodní porážce od Nové-
ho Zélandu první vítěz-
ství. Domácí výběr pro-
hrával s Mexikem 0:2,
rychle ale srovnal a o vý-
hře 3:2 rozhodl v nasta-
vené osmé směně. ČTK

Kajakář Jiří Prskavec obsadil
včera v úvodním závodu Svě-
tového poháru vodních slalo-
mářů v Londýně druhémísto.
Úřadující vicemistr světa ne-
stačil jen na domácího Jose-
pha Clarka, olympijského ví-
těze z Ria de Janeiro. V závo-
dě kanoistek byla Tereza Fiše-
rová šestá. ČTK

V Le Mans vyhrál i Alonso
Dvojnásobný mistr světa formule 1 Fernando Alonso
a tým Toyota Gazoo obhájili vítězství v legendárním auto-
mobilovém závodě 24 hodin Le Mans. Kolegy španělské-
ho pilota byli stejně jako vloni další bývalí jezdci F1 Švý-
car Sébastien Buemi a Japonec Kazuki Nakadžima a spo-
lečně se zároveň stali mistry světa ve vytrvalostním seriá-
lu. V cíli po 385 kolech a 5246 kilometrech zvítězili před ji-
nou posádkou Toyoty o 16,972 sekundy. AP

Volejbalistky ve Final Four
České volejbalistky si stejně jako loni zahrají v Evropské
lize Final Four. Do závěrečného turnaje proklouzly po vý-
hře 3:0 nad Švédskem v Jablonci nad Nisou a díky prohře
Ukrajiny na Slovensku 1:3. O výhru se zasloužily smečař-
ky, Michaela Mlejnková (na snímku) nasázela 15 bodů,
Andrea Kossányiová o dva méně. Final Four se v chorvat-
ském Varaždínu hraje tento týden 21. a 22. června. ČTK

Intimní

Číslo dne

38,62
Sprinteři Zdeněk Stromšík,
Jan Veleba, Jan Jirka a Domi-
nik Záleský překonali letos už
podruhé český rekord ve šta-
fetě na 4x100 metrů. Na mí-
tinku v Ženevě zaběhli čas
38,62 sekundy. Svůj měsíc sta-
rý výkon vylepšili o 15 setin.

Prskavec. Bere
stříbro ze SP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zenově dlouhá
výdrž

5,5“ IPS Full View HD + displej
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB, Micro SD až 256 GB
Duální kamera 13 + 8 Mpx, širokoúhlý objektiv 120°
Baterie 4 000 mAh, až 16 hodin přehrávání videa

Asus Zenfone Max M1

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 6. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

Osmijádrová
šelma

6,26“ IPS Full Vision HD + displej
RAM 3 GB, interní paměť 64 GB, Micro SD až 2 TB
3 objektivy vč. širokoúhlého se zorným polem 120°
Android 9.0 Pie s nástavbou LG UX

LG Q60 Moroccan Blue

Outdoorový
klasik

Tlačítkový mobilní telefon s displejem 2,4“
Odolný proti prachu a vodě dle krytí IP68
SOS tlačítko, siréna, LED svítilna, FM rádio
Výdrž baterie až 20 dní v běžném provozu

iGET Defender D10

Zápěstí vám
poděkuje

Optická vertikální bezdrátová myš
Předchází syndromu karpálního tunelu
Protiskluzový pogumovaný povrch Soft-Touch
Prodloužená životnost mechanických spínačů

CONNECT IT Vertical
Ergonomic Wireless

Připraven
v záloze

Flash disk pro iPad a iPhone
Pružný Lightning konektor
Rychlost čtení až 30 MB/s
Aplikace iXpand Drive pro zálohování

SanDisk iXpand Flash Drive 64 GB

Koncert kdykoli
chcete

Přenosný bezdrátový reproduktor s Bluetooth 5.0
Výkon 12 W pro čistý zvuk bez šumu
Podpora FM rádia, přehrávání z USB
Výdrž až 11 hodin hraní na jedno nabití

Niceboy RAZE 2 ego

6 999,-
obj. kód: LGE1013b1q60

3 990,-

2 790,-
obj. kód: AST037b1

999,-
obj. kód: IG1036b1

599,-
obj. kód: JD755m3

-55 %

2 199,-

999,-
obj. kód: DU050z2b2

1 490,-

1 190,-
obj. kód: NCB044n

-30 %

-20 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ ÚLET
Nakup nad 2 000 Kč a výhru máš jistou!

Více nawww.alza.cz/leto


